
 

 

UCHWAŁA NR XI/92/25 

RADY MIEJSKIEJ KOŚCIANA 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Miejskiej Kościan w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 oraz z 2022 r. poz. 2375) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Miejskiej Kościan. 

§ 2. Celem niniejszego programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt; 

3) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym; 

4) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Kościana. 

§ 3. Realizację działań określonych w programie prowadzą przy wzajemnej współpracy: 

1) Wydział Ochrony Środowiska i Działalności Gospodarczej Urzędu Miejskiego Kościana; 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „AZOREK” w Obornikach przy ul. Łopatyńskiego 1, REGON 

301688696; 

3) Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami Oddział w Kościanie; 

4) Straż Miejska w Kościanie; 

5) Firma Marcin Szymczak „Ptasior” ul. Rzeczpospolitej Mosińskiej 22A, 62-050 Mosina, NIP 777 264 

80 06, Regon 300518147. 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Miejskiej Kościan polega na: 

1) odławianiu bezdomnych zwierząt z terenu miasta Kościana i umieszczaniu ich 

w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt „AZOREK” w Obornikach przy ul. Łopatyńskiego 1. Wyłapywanie 

bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez firmę Marcin Szymczak „Ptasior” ul. Rzeczpospolitej 

Mosińskiej 22A, 62-050 Mosina, tel. 501 807 074, prowadzącą lecznicę weterynaryjną Animal Vet 

Services, posiadającą decyzję Burmistrza Miasta Kościana o numerze OŚ.6140.28.2021 z dnia 7 grudnia 

2021 r. na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy 

Miejskiej Kościan; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 2013



2) objęciu opieką zwierząt przebywających w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt „AZOREK” 

w Obornikach poprzez zapewnienie im właściwych warunków bytowania oraz zapewnienie opieki 

lekarsko-weterynaryjnej; 

3) poszukiwaniu właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających w Schronisku dla Bezdomnych 

Zwierząt „AZOREK” w Obornikach, m.in. poprzez stronę internetową Schroniska oraz link na stronie 

Urzędu Miejskiego Kościana https://www.koscian.pl/  ; 

4) zmniejszaniu populacji psów bezdomnych poprzez obligatoryjną sterylizację albo kastrację psów 

przebywających w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt „AZOREK” w Obornikach. W przypadku adopcji 

zwierząt, których wiek lub stan zdrowia nie pozwoli na przeprowadzenie sterylizacji/kastracji w schronisku 

do wykonania zabiegu zobligowani zostaną nowi właściciele w umowie adopcyjnej; 

5) usypianiu ślepych miotów w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt „AZOREK” w Obornikach. Schronisko 

zapewni opiekę weterynaryjną samicom po odebraniu miotu w celu zahamowania laktacji i zapobieżenia 

chorobom listwy mlecznej; 

6) podejmowaniu działań na rzecz kotów wolno żyjących przez Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami 

Oddział w Kościanie ul. Wały Żegockiego 2, 64-000 Kościan realizowane jest poprzez: 

a) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące, 

b) dokarmianie w miejscach ich przebywania, 

c) zapewnienie schronienia kotom wolno żyjącym poprzez zabezpieczenie budek w miejscach ich 

bytowania oraz propagowanie wśród właścicieli, zarządców nieruchomości (m.in. spółdzielni 

mieszkaniowych, Rodzinnych Ogrodów Działkowych) udostępniania piwnic i budynków, 

w szczególności w okresie zimowym, 

d) prowadzenie edukacji mieszkańców w zakresie konieczności udzielania opieki kotom wolno żyjącym, 

e) zlecanie zabiegów weterynaryjnych, w tym sterylizacja albo kastracja w celu ograniczenia rozmnażania 

się populacji, 

f) zlecanie leczenia zwierząt chorych lub rannych oraz opieka w okresie rekonwalescencji, 

g) prowadzenie profilaktyki zdrowia populacji kotów wolno żyjących poprzez zlecanie szczepień, 

odrobaczania, usuwania pasożytów skórnych itp; 

7) zapewnieniu opieki zwierzętom gospodarskim, które uciekły, zabłąkały się, zostały porzucone, a nie ma 

możliwości ustalenia ich właściciela lub odebrane właścicielom z powodu niehumanitarnego ich 

traktowania poprzez umieszczenie ich w Gospodarstwie Rolnym Dawida Leśniewicza, Krajkowo 7, 62-050 

Mosina, nr gospodarstwa 075857255-001, na podstawie zawartej umowy; 

8) zapewnianiu całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

poprzez zawarcie umowy z firmą Marcin Szymczak „Ptasior” ul. Rzeczpospolitej Mosińskiej 22A, 62-050 

Mosina, NIP 777 264 80 06, Regon 300518147, prowadzącą lecznicę weterynaryjną Animal Vet Services, 

tel. 501 807 074. W przypadku poszkodowanych zwierząt, gdzie nie ma możliwości ustalenia właściciela, 

dalsze leczenie oraz rehabilitacja realizowane będą przez ww. podmiot; 

9) wprowadzeniu programu bezpłatnego czipowania oraz dofinansowania sterylizacji albo kastracji psów 

należących do mieszkańców Kościana na podstawie posiadanej Karty Mieszkańca. 

10) prowadzeniu działań edukacyjnych przez Urząd Miejski Kościana m.in. w zakresie odpowiedzialnej 

i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji 

oraz adopcji zwierząt bezdomnych na stronie internetowej miasta oraz w mediach społecznościowych. 

§ 5. Na realizację zadań wynikających z programu w roku 2025 r. zostały zabezpieczone środki finansowe 

w budżecie Gminy Miejskiej Kościan w wysokości 127.400 zł. Środki finansowe wydatkowane będą na: 

1) dotację na prowadzenie Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt „AZOREK” w Obornikach na podstawie 

uchwały X/76/24 Rady Miejskiej Kościana z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Oborniki w zakresie zapewnienia opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2025 r. w wysokości 21.000 zł. 

Zgodnie z porozumieniem międzygminnym nr 6 z dnia 2 stycznia 2025 r. w sprawie realizacji zadań 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2013



w zakresie zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności na rok 

2025 powyższa kwota obejmuje środki przeznaczone na bieżącą działalność schroniska, w tym: 

a) objęcie opieką zwierząt przebywających w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt „AZOREK” 

w Obornikach - 18.800 zł, 

b) poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających w Schronisku dla Bezdomnych 

Zwierząt „AZOREK” w Obornikach - 500 zł, 

c) zmniejszanie populacji psów bezdomnych poprzez obligatoryjną sterylizację albo kastrację psów 

przebywających w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt „AZOREK” w Obornikach - 1.400 zł, 

d) usypianie ślepych miotów w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt „AZOREK” w Obornikach - 100 zł, 

e) czipowanie (elektroniczne znakowanie psów) - 200 zł; 

2) świadczenie usług weterynaryjnych w zakresie pomocy zwierzętom poszkodowanym w zdarzeniach 

drogowych oraz wyłapywanie zwierząt bezdomnych i dzikich w kwocie 45.000 zł realizowane na 

podstawie umowy BZP 272.2.1.2025 z dnia 2 stycznia 2025 r odpowiednio w kwotach: 

a) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu miasta Kościana - 20.000 zł, 

b) zapewnianie całodobowej opieki weterynaryjnej - 25.000 zł; 

3) dotacja na realizację zadań związanych z kastracją albo sterylizacją kotów wolno żyjących, zgodnie 

z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie podmiotom 

zajmującym się opieką nad bezdomnymi zwierzętami (umowa nr EK.524.15.2.2024 z dnia 20 stycznia 

2025 r. zawarta z TOZ Kościan) w kwocie 20.000 zł; 

4) realizacja usług w zakresie opieki nad kotami wolno żyjącymi określonych zadaniami w § 4 ust. 6 lit. a, b, 

c, d, f, g w kwocie 25.000 zł; 

5) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim, które uciekły, zabłąkały się, zostały porzucone oraz 

odebrane właścicielom z powodu niehumanitarnego ich traktowania poprzez umieszczenie ich 

w Gospodarstwie Rolnym prowadzonym przez Dawida Leśniewicza, Krajkowo 7, 62-050 Mosina, nr 

gospodarstwa 075857255-001, na podstawie umowy na którą zaplanowano kwotę 2.400 zł; 

6) realizacja programu czipowania oraz sterylizacji lub kastracji psów mających właścicieli będących 

mieszkańcami Gminy Miejskiej Kościan, na który przewidziano kwotę 14.000 zł; 

7) edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami - nie przewiduje się ponoszenia 

kosztów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady 

(-) Tamara Turek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2013


		2025-03-06T13:33:24+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




